ПРОТОКОЛ № 3

заседания экспертного совета по отбору заявок на участие в конкурсе на

получение гранта в форме субсидии некоммерческим организациям,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам на финансовое обеспечение затрат для проведения мероприятий в

сфере образования

25.09.2023

Члены экспертного совета:

 Долгова Татьяна Юрьевна, председатель экспертного совета,

руководитель проектов АНО «Центр ППС «СоДействие», заместитель

заведующего по УВР МАДОУ г. Нягани «Д/с № 2 «Сказка»;

 Татьяна Викторовна Мандражиева, секретарь экспертного совета,

заведующий сектором анализа и прогнозирования управления по развитию

образования Комитета образования и науки Администрации города Нягани;

 Анастасия Александровна Муллаярова, член экспертного совета,

генеральный директор фонда «Центр объединения идей города Нягани»;

 Ольга Владимировна Гаврущенко, член экспертного совета, заместитель

заведующего МАДОУ г. Нягани «Д/с №5 «Дубравушка»;

 Марина Владимировна Сорока, член экспертного совета, начальник

отдела развития предпринимательства Управления по потребительскому рынку

и развитию предпринимательства Администрации города Нягани;

 Ульяна Юрьевна Крамаренко, член экспертного совета, инспектор

отдела дополнительного образования и воспитательной работы управления по

развитию образования Комитета образования и науки Администрации города

Нягани;

 Наталья Викторовна Арикова, член экспертного совета, начальник

Управления по учету и отчетности Комитета образования и науки

Администрации города Нягани.

Повестка дня:

1. Конкурсный отбор заявок, представленных некоммерческими

организациями, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,

физическими лицами на финансовое обеспечение затрат для проведения

мероприятий в сфере образования по номинации «Организация досуговых

мероприятий для детей».

С 23.08.2023 по 21.09.2023 Комитетом образования и науки организован

прием заявок на участие в конкурсе на получение гранта в форме субсидии

некоммерческим организациям, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам на финансовое обеспечение затрат для

проведения мероприятий в сфере образования.

В номинации «Организация досуговых мероприятий для детей» поступили

заявки от:

 Индивидуального предпринимателя  Немытовой Ирины Викторовны;

 Автономной некоммерческой организации по поддержке и развитию

креативных индустрий «Точка».

Экспертный совет рассмотрел заявки, поступившие на конкурс. Членами

Экспертного совета установлено, что все документы, предоставленные

участниками конкурса, соответствуют требованиям, предъявляемым к

участникам конкурсного отбора в соответствии с Порядком предоставления

грантов (постановление Администрации города Нягани от 29.01.2020 № 265 «О

порядке предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение

затрат для проведения мероприятий в сфере образования»).

Результаты оценки проектов:

Наименование

участника

Д
о

л
го

в
а

Т
.Ю

.

Т
.В

.
М

ан
д

р
аж

и
ев

а

Г
ав

р
у

щ
ен

к
о

 О
.В

.

С
о
р

о
к
а

М
.В

.

К
р

ам
ар

ен
к
о

 У
.Ю

.

А
р
и

к
о

в
а

Н
.В

.

М
у

л
л
ая

р
о

в
а

А
.А

.

С
р

ед
н

и
й

 б
ал

л

Р
ей

ти
н

г

Индивидуальный

предприниматель

Немытова Ирина

Викторовна

29 35 35 35 35 35 35 34,15 1

Автономная

некоммерческая

организация по

поддержке и

развитию

креативных

индустрий

«Точка»

30 29 33 31 28 28 28 29,57 2

Решили:

1. Предоставить грант в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей

Индивидуальному предпринимателю Немытовой Ирине Викторовне для

реализации проекта «Экологический фестиваль»